
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29» 

пр. Каримова, 9 «А», г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел 8(2244) 65-03-08 e-mail: school_29_mchk.ru 
ОГРН 1070561000190, ИНН 0561042278, КПП 057101001, ОКПО 49166203 

 

 

 

Приказ № 97-П 

по МБОУ «СОШ № 29» г. Махачкалы от 31.08.2023г. 

 

«О мерах по противодействию коррупции  

в МБОУ «СОШ №29» в 2023 – 2024 учебном году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 

478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», 

в целях организации мероприятий по предупреждению коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в школе в 

составе: 

Председатель рабочей группы – Халитов М.И. - директор школы 

Члены группы: 

Исмаилова М.Б. - зам. директора по УВР 

Джабраилова Р.М. - зам. директора по УВР 

Батырова А.Р. - зам. директора по ВР 

Сулейманова З.Г. - рук. ШМО классных руководителей 

Магомедов Ю.Р. - председатель профсоюзной организации 

Мирзаев М.А. - зам. директора по АХЧ. 



2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррущии в МБОУ 

«СОШ №29» на 2023 - 2024 учебный год (приложение 1). 

 

3.  Рабочей груше осуществлять деятельность по предупреждению 

коррупционных проявлений в МБОУ «СОШ №29» в соответствии с 

утверждённым Положением (приказ МБОУ «СОШ №29» от 31.08.2022г №90-

П) и Планом мероприятий на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

 

4.  Утвердить программу по антикоррупционному просвещению 

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

 

5.  Назначить ответственным за реализацию Программы по 

антикоррупционному просвещению обучающихся на 2023 - 2024 учебный год 

Джабраилову Р.М. заместителя директора по УВР. 

 

6. Классным руководителям 1-11 классов, учителям предметникам школы 

продолжить формирование антикоррупционного мировоззрения у 

обучающихся школы на уроках и во внеурочной деятельности. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 29»                                               Халитов М.И. 

 


